
 

Página 1 de 1 
 

Divisão de Compras e Licitações 

(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 
PROCESSO N° 55886/2018 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 140/2018 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, CURATIVOS E INSUMOS EM 
GERAL DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA USO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, NA MODALIDADE PREGÃO, POR MEIO DE SISTEMA ELETRÔNICO, ATRAVÉS 
DE SRP (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS). 
 
Ficam, alterados das datas do pregão, sendo:  
 
DATA DE ABERTURA: 05/12/2018 
HORÁRIO DA DISPUTA: 10:00 HORAS 
ENDEREÇO ELETRÔNICO DA DISPUTA: www.bllcompras.org.br. 
Recebimento das propostas a partir das 08 horas de 20/11/2018 até as 08h59min do dia 05/12/2018. 
Abertura das propostas: às 09 horas de 05/12/2018. 
Início da sessão de disputa de preços: às 10 horas do dia 05/12/2018. 
Serão realizados 150 lotes no dia 05/12/2018, sendo 50 lotes a cada intervalo. 
A disputa prosseguirá no dia 06/12/2018 com a disputa do lote 151 até o término dos lotes 
constantes no Termo de Referência do edital. 
 
Salientamos que a data de abertura do procedimento fica alterada para 05 de dezembro de 
2018, para cumprimento do prazo legal instituído por Lei para a licitação em referência. O 
presente esclarecimento encontra-se no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br. Ficam 
mantidas todas as demais informações iniciais, exceto as ora acrescidas. 
 
Cajati, 20 de novembro de 2018. 
 
LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO 
Prefeito Municipal 
 


